
Obec Kostelní Lhota

Tomáš Drobný

Na zelenou Lhotou





Obec Kostelní Lhota



Cíle projektu

• Dopravní bezpečnost dětí na cestě do školy

- analýza míst

- dopravní bezpečnost ve výuce

- dopravní opatření (studie)

- ŠPM

• Alternativ. formy dopravy

- kolostav

→ podpora cyklodopravy

Obec Kostelní Lhota



Harmonogram

Obec Kostelní Lhota

• červen podklady pro studii od žáků ZŠ

• červenec  místní dopravní šetření

• září přístřešek na kola, stojany

návrh PD za účasti zástupců obce, ZŠ, MÚ 

Nymburk, PČR

• říjen Školní plán mobility

• listopad finální připomínky ke studii

• prosinec předání dopravní studie žákům a obci



Dotazníky - děti a zaměstnanci

Obec Kostelní Lhota

Jakým způsobem se dopravuješ do školy?

pěšky

na kole

autobusem

autem (proč ?)

Jak by ses rád dopravoval do školy?

Proč to není možné?



Dotazníky - rodiče

Obec Kostelní Lhota

Jakým způsobem se Vaše dítě dopravuje do školy?

Jak by se Vaše dítě rádo dopravovalo do školy?

Proč to není možné?

Souhlasíte s využitím vymezené částky z projektu na výstavbu nového přístřešku 

na kola v prostorách zahrady školy? (Připište jakékoliv náměty či připomínky)

Slyšeli jste již o projektu Lhotecké cyklostezky? 

Souhlasíte se zapojením obce do přípravy tohoto projektu? (viz. na 

www.lhotecka-cyklostezka.cz). 

Budete Vy nebo Vaše dítě cyklostezku využívat? Pokud ano, kdy a jak.

http://www.lhotecka-cyklostezka.cz/


Obec Kostelní Lhota

Zákresy dětí





Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota

Zákresy dětí



Obec Kostelní Lhota





Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Parkování



Obec Kostelní Lhota

Šíře jízdních pruhů



Obec Kostelní Lhota





Školní plán mobility

• Dopravní výchova v rámci osnov

• Součást další výchovy

– Pohybové aktivity

– Zdravý životní styl

• Doprovázení mladších žáků – týdenní služby

• Motivační program – „Do školy ne autem“

(minimum dojížďky auty)

Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Předání dokumentace

Obec Kostelní Lhota



Výdaje Příjmy
Nadace Partnerství 83 500 Kč

Dopravní studie 40 000 Kč Dopravní studie 50 000 Kč

Přístřešek na kola 78 283 Kč Přístřešek na kola 33 500 Kč

Zámková dlažba 10 824 Kč Zámková dlažba – dar 5 824 Kč

Přístřešek 54 000 Kč DPP škola 4 250 Kč

Cyklostojan 9 178 Kč DPP konzultant 8 500 Kč

Desky 120 Kč Obec 18 000 Kč

Cement 2 892 Kč

Písek 1 475 Kč

Admin 3 500 Kč Admin – vl. podíl 3 500 Kč

BESIP materiály 2 500 Kč BESIP materiály 2 500 Kč

Celkem cca 124 000 Kč Celkem cca 124 000 Kč

Obec Kostelní Lhota

Rozpočet



Obec Kostelní Lhota

• Webové stránky obce

• Tisk

občasník  zastupitelstva  obce  Kostelní  Lhota                                          leden  2012

Prezentace projektu



Obec Kostelní Lhota

Omezení kamionů



Těžká motorová vozidla

– sčítání ŘSD 2010

Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota



Bez přívěsu

S přívěsem

S návěsem

Obec Kostelní Lhota

Typy sledovaných vozidel



Registrační značky

0

5

10

15

20

25

30

35

40

A S H E L P J K U C M Z B T PLR

pátek 13-14 hod

úterý 7-8 hod

čtvrtek 11-12 hod

pondělí 8-9 hod

Obec Kostelní Lhota



Roční průměr denních intenzit 

dopravy v běžný prac. den - Sadská
(kdyby se měřilo celý daný den)

1.118

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Út 20.3.2012 St 21.3.2012 Čt 22.3.2012 průměr

[voz/den]

nákladní soupravy

nákladní sólo



Projednávání 

Obec Kostelní Lhota



Omezení 

tranzitní dopravy

Obec Kostelní Lhota





Lhotecká cyklostezka

Obec Kostelní Lhota





Práce finišeru

Obec Kostelní Lhota



Prořezávání spar

Lhotecká cyklostezkaObec Kostelní Lhota



Zálivka

Lhotecká cyklostezkaObec Kostelní Lhota



II. etapa - most

Lhotecká cyklostezkaObec Kostelní Lhota





Obec Kostelní Lhota

Slavnostní otevření



Získané prostředky

12 / 2006 137 tis. Kč (I. etapa)

12 / 2007 530 tis. Kč (I. a II. etapa)

5/ 2009 400 tis. Kč (I. a II. etapa)

12 / 2009 339 tis. Kč (II. etapa)

11 / 2010 14,1 mil. Kč (I. etapa)

3 / 2012 21,9 mil. Kč (II. etapa)

Obec Kostelní Lhota



Lhotecká cyklotrasa



Lhotecká cyklostezka

ocenění 
Cesty městy

2013

Cena Víta 

Brandy

2014

Obec Kostelní Lhota



Dětské 

dopravní 

hřiště

Obec Kostelní Lhota



Obec Kostelní Lhota

Děkuji za pozornost!

Tomáš Drobný, starosta obce

www.kostelni-lhota.cz
www.lhotecka-cyklostezka.cz  


